
令和3年度 山形県難病専門講演会開催のご案内について

謹啓

秋暑の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は当院の運営・山形県難病事業に下記別なるご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、難病について理解を深めて頂くことを目的に、表記研修会を下記の通り開催いたします。

今年は、会場での聴講を30名 (先着順)とし、当日はYouTubeでライブ配信を行うことにいたしました。

何卒、ご理解のほど、どうぞよろしくお願いいたします。

関係機関の長 様

【日時】

【会場】

【内容】

【申込】

【参加費】

令和3年 9月 吉 日

独立行政法人国立病院機構山形病院

院長  川並 透

謹 白

里1塁』匡塑塑

記

令和3年 10月 8日 (金)14:00(受 付13:30～ )

国立病院機構山形病院2階療育訓練室 (山形市行才126-2)

別紙チラシをご参照ください。

FAXまたはメールにてお申込みください。(送信書は不要です )

お申込みをいただいた方には、別途ご連絡をさせていただきます。

無料

国立病院機構山形病院 地域医療連携室

FAX 023-681-9477 TEL 023¨ 684…5566(代表)

Emai: 117-vamagata… renkei10'maiLhosp.go.ip

【施設名】

住所

(TELI 【FAX】

【メールアドレス】

オンライン講習申し込み

職 種 氏  名

会場での聴講申し込み

職 種 氏  名

◆申込先◆



■

r

令和3年度
F 〆 』

「ノ

「
J

山形県難病専門講ヽ

「

「

」

「>墨
二凛脇島:

(住所 山形県山形市

電 f
.r

J

切らない手術      ∫::十
一振戦(ふるえ)の新しい沿療鷲

集束超音波治療について
'・

』

』

国立病院機構 宮城病院
特命副院長 安藤 肇史 先生

集東超音波治療(FUS)とは…・

自分の意志に反しておきてしまうふるえ(本態性振戦)による症状を

軽減させるMRガイド下集東超音波治療。
MRIの正確さと体への負担が少ない超音波を組み合わせた新しい

治 療 法
で

す 。

_       

一

一

  ‐

一

―

‐

一
一

― ― ―

一

一

一 一

令和2年 9月 1日 より集東超音波治療 (FUS)の保険適用がパーキン

ソン病にも拡大されました。

国立病院機構 山形病院 地域医療1逸慮目FF」
〒990-0876山形県山形市行才12ざ0■

「
」狙

丁EL_023-684-5566(代 表)F・AX O勾ぽ
日Fi―

l貿F「千:|:

E―mai1 117-yamagata― κnkeil@mご il.h懸籟電0ど

参加をご希望される方には、別途ご連絡を差し上げます

Ｆ

Ｊ

遜
Ｊ
ｒ

√

お申し込み先


